TOWA PHARMACEUTICAL CO., LTD

東和薬品株式会社営業学術部 〒571-8580 大阪府門真市新橋町 2-11 Tel：06-6900-9108，Fax：06-6908-5797

平成 19 年 6 月 15 日

販売名変更のお知らせ
謹啓
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび平成 19 年 6 月 15 日付けの厚生労働省告示第 214 号に基づき、下記のとおり

19 品目の販売名変更についてお知らせ申し上げます。
また、販売名変更に伴い、薬価基準収載医薬品コード及び JAN コードを変更しますが、薬

価の変更はございませんのでご留意ください。
謹白

記

◇旧販売名の薬価基準経過措置期間：平成 20 年 3 月 31 日
◇新販売名製品の出荷時期は、別途製品ごとにご案内申し上げます｡
◇ホームページにおける各製品情報は、新販売名製品の出荷時期に合わせて更新致します。

旧販売名

旧薬価基準医薬品コード

新販売名

新薬価基準医薬品コード
規格

単位

包装

単位
旧ＪＡＮコード 新ＪＡＮコード

B1kg 4987155117035  4987155117097

B5kg 4987155117042  4987155117127

1g×1000 包 4987155117059  4987155117103

1g×2500 包 ― 4987155117110

アルサ G

2329002D1036

アルサ顆粒１０％

2329002D1052

10％

1g

（1g×5000 包） （4987155117066）  ―

100T 4987155023060  4987155023077

1000T 4987155023046  4987155023091

5000T 4987155023053  4987155023107

アルサ錠

2329002F2041

アルサ錠１００ｍｇ

2329002F2122

100mg

1 錠

B1000T 4987155023022  4987155023084

100T 4987155002010  4987155002034 アロリン錠

3943001F1152

アロリン錠１００ｍｇ

3943001F1462

100mg

1 錠 1000T 4987155002027  4987155002041

100T 4987155034059  4987155034066

1000T 4987155034035  4987155034080

5000T 4987155034042  4987155034097

アントブロン錠

2239001F1050

アントブロン錠１５ｍｇ

2239001F1459

15mg

1 錠

B1000T 4987155034028  4987155034073

アントブロンシロップ

2239001Q1093

アントブロンシロップ小児用０．３％

2239001Q1107

0.3％

1mL
500mL 4987155129052  4987155129069

オキサトーワ錠

4490005F1085

オキサトーワ錠３０ｍｇ

4490005F1352
100T 4987155037074  4987155037104

（統一）オキサトミド３０ｍｇ錠

（統一）4490005Ｆ1018
（統一）オキサトミド３０ｍｇ錠

（統一）4490005Ｆ1018

30mg

1 錠

1000T 4987155037098  4987155037111

オキサトーワドライシロップ オキサトーワＤＳ小児用２％ 2％1g B500G 4987155027105  4987155027136

4490005Ｒ1065 4490005R1278  0.25×1000 包 4987155027099  4987155027143

（統一）オキサトミド２％シロップ用 （統一）オキサトミド２％シロップ用  0.5×100 包 4987155027082  4987155027129

（統一）4490005Ｒ1014 （統一）4490005Ｒ1014  0.5×1000 包 4987155027112  4987155027150

100T 4987155035056  4987155035063

1000T 4987155035032  4987155035087

ジアセラＬ錠

2171011Ｇ1085

ジアセラＬ錠２０ｍｇ

2171011G1131

20mg

1 錠

B1000T 4987155035018  4987155035070

100T 4987155148053  4987155148060 セキナリン錠

2259002Ｆ1049

セキナリン錠１ｍｇ

2259002F1073

1mg

1 錠 1000T 4987155148039  4987155148077

- 1 -

TOWA PHARMACEUTICAL CO., LTD

東和薬品株式会社営業学術部 〒571-8580 大阪府門真市新橋町 2-11 Tel：06-6900-9108，Fax：06-6908-5797

旧販売名

旧薬価基準医薬品コード

新販売名

新薬価基準医薬品コード
規格

単位
包装単位 旧ＪＡＮコード 新ＪＡＮコード

B500G 4987155094046  4987155094084

0.5×100 包 4987155094039  4987155094077

セキナリンドライシロップ

2259002Ｒ1053

セキナリンＤＳ小児用０．１％

2259002R1088

0.1％

1g

0.5×1000 包 4987155094053  4987155094091

100T 4987155172065  4987155172072

1000T 4987155172041  4987155172096

ソラシロール錠

2123008Ｆ1129

ソラシロール錠１０ｍｇ

2123008F1242

10mg

1 錠

B1000T 4987155172027  4987155172089

100T 4987155108033  4987155108064

1000T 4987155108057  4987155108088

ニコランマート錠

2171017Ｆ2032

ニコランマート錠５ｍｇ

2171017F2148

5mg

1 錠

B1000T 4987155108040  4987155108071

100T 4987155119060  4987155119077 ヒスポラン錠

4413004Ｆ1111

ヒスポラン錠３ｍｇ

4413004F1189

3mg

1 錠 1000T 4987155119046 4987155119084

100T 4987155149074  4987155149081

1000T 4987155149036  4987155149104

5000T 4987155149043  4987155149111

ピンドロール錠「トーワ」

2123009Ｆ3428

ピンドロール錠５ｍｇ「トーワ」

2123009F3606

5mg

1 錠

B1000T 4987155149029  4987155149098

ファレスタック液

2359005Ｓ1143

ファレスタック液０．７５％

2359005S1151

0.75％

1mL
10mL×10 4987155123067  4987155123074

100T 4987155076066  4987155076073

1000T 4987155076042  4987155076097

マルスチン錠

4419008Ｆ1300

マルスチン錠１ｍｇ

4419008F1407

1mg

1 錠

B1000T 4987155076028  4987155076080

メチスタシロップ

2233002Ｑ1051

メチスタシロップ小児用５％

2233002Q1094

5％

1mL
500mL 4987155245028  4987155245042

ビタゼックス注

3134402Ａ2083

ビタゼックス注 ３０ｍｇ

3134402A2202

30mg

1 管
1ml×200A 4987155725018  4987155725032

1mL×10A 4987155821024  4987155921014 ローミス注

3136403Ａ1159

ローミス注５００μｇ

3136403A1175

0.5mg

1 管 1mL×50A 4987155821017  4987155921021

以上

- 2 -